ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» октября 2015 года                                                                               № 27
          г. Лянтор

О введении режима
чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор от 12.10.2015 № 4, в целях организации жизнеобеспечения  населения города Лянтора и поддержания состояния окружающей среды:
1. Ввести до особого распоряжения на территории муниципального образования городское поселение Лянтор, на участке пересечения улицы В.Кингисеппа и улицы Центральная, возле дома №105 микрорайона 6, режим чрезвычайной ситуации.
2. Управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), для выполнения ремонтных работ на участке пересечения улицы В.Кингисеппа и улицы Центральная, возле дома №105 микрорайона 6, остановить движение транспорта и выставить необходимые дорожные знаки.
3. Лянторскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Управление тепловодоснабжения и водоотведения» (Агафонов В.Г.):
3.1. Для обеспечения безопасности населения, аварийный участок перекрыть для ограничения доступа посторонних лиц, выполнить необходимое освещение, по периметру обозначить сигнальными лентами;
3.2. Сформировать бригаду для дежурства на аварийном участке и                                    организовать круглосуточную откачку стоков по временной схеме                            подключения колодцев.
4. Службе по защите населения, охране и использованию городских лесов (Паршаков Е.В.) обеспечить выполнение следующих мероприятий:
4.1. Оповестить население города Лянтора о введении режима чрезвычайной ситуации через средства массовой информации.
4.2. Организовать мониторинг окружающей среды на участке пересечения улицы В.Кингисеппа и улицы Центральна, возле дома №105 микрорайона 6.
4.3. Обеспечить прогнозирование развития чрезвычайной ситуации и её последствий.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                                        С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin